ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» ноября 2017 г. № 963-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 663-пп

Правительства Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 663-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству труда

и социальной политики Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Минимальные размеры окладов медицинских работников:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей медицинских
работников (рублей)

 по ПКГ
«Медицинский
и фармацевти-

ческий
персонал
первого
уровня»

по ПКГ
«Средний

медицинский
и фармацевти-

ческий
персонал»

по ПКГ
«Врачи и

провизоры»

по ПКГ «Руководители
структурных

подразделений
учреждений с высшим

медицинским и
фармацевтическим
образованием (врач-

специалист, провизор)»

 1 2 3 4 5

 нет 5 491 х х х

2

 1 квалификационный

уровень
х 5 962 9 414 12 745

 2 квалификационный

уровень
х 6 811 10 196 13 863

 3 квалификационный

уровень
х 7 341 11 013 х

 4 квалификационный

уровень
х 7 871 11 851 х

 5 квалификационный

уровень
х 8 402 х х

»;

- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Минимальные размеры окладов медицинских работников

учреждений, не включенных в ПКГ:

Наименование должности Минимальный размер оклада (рублей)

1 2

Главная медицинская сестра 8 750

Санитар-водитель 7 420 »;

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников государственных учреждений, осуществляющих

предоставление социальных услуг:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей)

«Должности
специалистов

второго уровня,
осуществляющих
предоставление

социальных
услуг»

«Должности
специалистов третьего
уровня в учреждениях

здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг»

«Должности
руководителей
в учреждениях

здравоохранения и
осуществляющих
предоставление

социальных услуг»

1 2 3 4

нет 7 640 х 11 385

1 квалификационный

уровень
х 8 165 х

2 квалификационный

уровень
х 9 238 х

3 квалификационный

уровень
х 10 312 х

 ».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения

с 01 ноября 2017 года.

 Губернатор

Магаданской области                                                                  В. Печеный